Sitzungsvorlage

für den	Haupt- und Finanzausschuss	
Datum:	11.09.2014	
TOP:	3 öffentlich	
Betr.:	Änderung der Zuständigkeitsordnung der	Stadt Billerbeck
Bezug:		
Höhe der tatsächl./voraussichtlichen Kosten:		
Finanzierung durch Mittel bei der HHSt.: Über-/außerplanmäßige Ausgabe in Höhe von Euro: Finanzierungs-/Deckungsvorschlag:		
☐ Beschlussvorschlag: ☐ Beschlussvorschlag für den Rat:		
Die vorgeschlagenen Änderungen des Haupt- und Finanzausschusses werden in einer für die Ratssitzung vorzubereitenden Änderungssatzung der Zuständigkeits- ordnung der Stadt Billerbeck übernommen.		
Sachverha	alt:	
Auch bei der Zuständigkeitsordnung ist es üblich, dass der Rat der Stadt Billerbeck zu Beginn einer neuen Ratsperiode eine Überprüfung vornimmt. Neben den redaktionellen Änderungen wird verwaltungsseitig vorgeschlagen, die Beträge hinsichtlich der Zuständigkeit anzupassen. Diese Beträge sind in Teilen seit mehreren Jahrzenten nicht angepasst worden und durch die Inflation überholt. Zum anderen sollen die Ausschüsse und die Bürgermeisterin mehr Kompetenzen bekommen und Rat der Stadt Billerbeck entlastet werden.		
I.A.		
Hubertus M Fachbereic	3	Marion Dirks Bürgermeisterin

Anlagen: Zuständigkeitsordnung der Stadt Billerbeck